
^ 

РОССИЙСКАЯ ЩтЩ ЧЕЧЕНСКАЯ 
ФЕДЕРАЦИЯ U ^ J РЕСПУБЛИКА 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОРОДА ГРОЗНОГО 

Р Е Ш Е Н И Е 

« Д,& » схитяЙьЛ. 201 Зг. г. Грозный № _£? 

О внесении изменения в Положение «О премировании и поощрении 
депутатов, выборных должностных лип местного самоуправления, 

осуществляющих свои полномочия на постоянной основе и 
муниципальных служащих города Грозного» 

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года 
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», Законом Чеченской Республики от 24 мая 2010 года 
№11-рз «О местном самоуправлении в Чеченской Республике», в целях 
привлечения муниципальных служащих города Грозного к противодействию 
коррупции, руководствуясь Уставом города Грозного и Положением 
«О муниципальной службе города Грозного», Совет депутатов города 
Грозного 

РЕШИЛ: 

1. Внести в Положение «О премировании и поощрении депутатов, 
выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих 
свои полномочия на постоянной основе и муниципальных служащих города 
Грозного», утвержденное Решением Совета депутатов города Грозного 
от 30 декабря 2011 года № 81 (далее - Положение), следующие изменения: 
- дополнить раздел 3 Положения пунктом 3.14. следующего содержания: 
«Лицу, способсгвующему раскрытию правонарушения коррупционной 
направленности, могут быть применены следующие виды поощрения, 
объявление благодарности, награждение почетной грамотой, выплата 
премии. Основанием применения поощрения лицу, способствующему 
раскрытию правонарушения коррупционной направленности, является 

дя a v W 
"————*-....„ £ .Г**"^ 



рекомендация комиссии по соблюдению требований к служебному 
поведению и урегулированию конфликта интересов». 

2. Настоящее Решение подлежит опубликованию в газете «Столица 
плюс» и обнародованию в средствах массовой информации. 

3. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального 
опубликования. 


